Банк данных учителей  начальных классов МБОУ СОШ № 68 
  2019-2020 учебный год

	№

п/п
	Фамилия учителя
	Имя
	Отчество
	Должность
	Преподаваемые дисциплины
	Тип образования
	Квалифика-

ция по диплому, ученая степень
	Специальность

по диплому
	Дата приема на работу
	Общий стаж работы
	Педагогический стаж
	Данные о повышении квалификации и (или) профессиональной переподготовке

	1
	Панченко
	Маргарита
	Александровна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	среднее специальное
	учитель начальных классов
	Педагогика и методика начального

образования


	01.09.1995
	24
	24
	ЧОУ ДПО «Центр современного образования»

02.11.18 – 05.12.18

	2
	Лялюга
	Елена 
	Александровна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	бакалавр
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	11.01.16
	8
	4
	ЧОУ ДПО «Центр современного образования»

16.03.18 – 30.03.18

	3
	Усова
	Инна
	Сергеевна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	учитель
	история
	15.11.12
	11
	7
	ЧОУ ДПО «Центр современного образования»

02.11.18 – 05.12.18

	4
	Барыкина
	Наталья
	Геннадьевна


	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	Учитель начальных классов, учитель физической культуры
	Педагогика и методика начального

обучения и физического воспитания
	01.09.18
	28
	28
	ЧОУ «Южный Институт Менеджмента»
2018 год

	5
	Терещенко
	Ирина
	Сергеевна


	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	среднее специальное
	учитель начальных классов, старший пионервожатый
	учитель начальных классов, старший пионервожатый
	15.08.81
	38
	38
	ЧОУ ДПО «Центр современного образования»

02.11.18 – 05.12.18

	6
	Спирина


	Наталья


	Владимировна


	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	учитель начальных классов
	Педагогика и методика начального

обучения


	01.09.2014
	42
	38
	ЧОУ ДПО «Центр современного образования»

07.04.18 – 31.05.18

	7
	Швырёва


	Юлия


	Александровна


	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	учитель начальных классов, педагог-психолог
	Педагогика и методика начального

образования с дополнительной специальностью «Педагог – психолог»
	01.09.2010
	18
	10
	ЧОУ ДПО «Центр современного образования»

02.11.18 – 05.12.18

	8
	Ромащенко
	Мария
	Николаевна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	среднее профессиональное
	учитель начальных классов
	44.02.02  Преподавание в начальных классах
	01.09.2015
	4
	4
	ЧОУ «Южный Институт Менеджмента»27.03.18 – 20.04.18

	9
	Терещенко


	Павлина
	Яковлевна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	среднее специальное
	учитель начальных классов
	Преподавание в начальных классах общеобразовательной школы
	04.10.82
	42
	42
	ЧОУ ДПО «Центр современного образования»

16.03.18 – 30.03.18

	10
	Оселедец


	Наталья
	Александровна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	Преподаватель педагогики и психологии (дошк.), методист по дошкольному воспитанию
	Педагогика и психология (дошкольная)


	19.09.89
	41
	41
	ЧОУ ДПО «Центр современного образования»

16.03.18 – 30.03.18

	11
	Дер


	Ольга
	Карловна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	среднее специальное
	учитель начальных классов
	Преподавание в начальных классах


	01.09.09
	20
	20
	ЧОУ ДПО «Центр современного образования»

02.11.18 – 05.12.18

	12
	Дешевова 
	Екатерина
	Семёновна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	учитель начальных классов и учитель английского языка
	«Педагогика и методика начального образования» с  дополнительной специальностью  «Иностранный язык»


	01.09.17
	13
	2
	ЧОУ «Южный Институт Менеджмента»27.03.18 – 20.04.18

	13
	Абрам


	Любовь
	Григорьевна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	учитель начальных классов
	Педагогика и методика начального

обучения


	15.08.81
	38
	38
	ЧОУ «Южный Институт Менеджмента»27.03.18 – 20.04.18

	14
	Щербина
	Людмила
	Юрьевна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	среднее специальное
	учитель начальных классов
	Педагогика начальных классов


	01.09.09
	27
	11
	ЧОУ «Южный Институт Менеджмента»27.03.18 – 20.04.18

	15
	Шолохова 
	Ольга
	Сергеевна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	учитель начальных классов
	Педагогика и методика начального

образования


	01.09.18
	22
	22
	ООО «Инфоурок»
23.03.18 – 25.04.18

	16
	Довлад
	Ольга
	Александровна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	учитель начальных классов
	Педагогика и методика начального

обучения


	29.08.14
	14
	14
	ЧОУ ДПО «Центр современного образования»

02.11.18 – 05.12.18

	17
	Гришкевич
	Мария
	Валерьевна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	среднее профессиональное
	учитель начальных классов
	44.02.02  Преподавание в начальных классах
	01.09.16
	4
	3
	ЧОУ «Южный Институт Менеджмента»27.03.18 – 20.04.18

	18
	Абрамова

	Наталья
	Николаевна


	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	бакалавр
	Бакалавр 

44.03.02 психолого-педагогическое образование
	03.09.18
	21
	1
	ЧОУ «Южный Институт Менеджмента»

20.02.18 – 15.03.18 «Содержание и организация образовательного процесса в дошкольной организации в соответствии ФГОС

	19
	Андреева 
	Валерия
	Данииловна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	среднее профессиональное
	учитель начальных классов
	Педагогика начальных классов


	02.09.2019
	4 мес.
	4 мес
	

	20
	Худякова 
	Татьяна
	Викторовна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	учитель начальных классов
	Педагогика и методика начального

обучения


	02.09.2019
	12
	7
	2018 год

	21
	Шлыкова
	Юлия
	Владимировна
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	высшее
	учитель начальных классов
	Педагогика и методика начального

обучения


	02.09.2019
	5
	5
	2018 год

	22
	Азнабаева
	Замира
	-
	учитель начальных классов
	учитель начальных классов
	Среднее специальное
	учитель начальных классов
	Педагогика и методика начального

обучения


	
	3 мес
	3 мес
	



Банк данных об учителях начальных классов на 2018-2019 учебный год  

	№ п/п
	Ф.И.О
	Дата рождения
	Образование
	Что и когда закончил
	В каких классах работает
	Педагогический стаж
	Категория
	Год повышения квалификации

	
	
	
	
	
	
	всего
	в данной школе
	
	

	1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
	Терещенко Ирина  Сергеевна

Спирина Наталия Владимировна

Швырева Юлия Александровна

Ромащенко Мария Николаевна

Абрамова Наталья Николаевна

Шолохова Ольга Сергеевна

Терещенко Павлина Яковлевна

Оселедец Наталья Александровна

Дер Ольга Карловна

Дешевова Екатерина Семёновна

Чиркова Юлия  Андреевна

Абрам Любовь Григорьевна

Щербина  Людмила Юрьевна

Довлад Ольга Александровна 

Мисякина Надежда Вадимовна

Гришкевич Мария Валерьевна
Панченко Маргарита Александровна

Лялюга Елена Александровна

Усова Инна Сергеевна

Барыкина Наталья Геннадьевна


	1962

1960

1982

1994

1977

1977

1956

1959

1977

1982

1978

1962

1963

1973

1986

1994
1971

1980

1986

1969
	среднее специальное
высшее

высшее

среднее профессиональное
высшее

высшее

среднее специальное
высшее

среднее специальное
высшее

высшее

высшее

среднее специальное
высшее

высшее

среднее профессиональное

среднее специальное
высшее

высшее

высшее


	Ленинградское педагогическое училище Краснодарского края, 1981 год
Борисоглебовский государственный педагогический институт, 1985 год
Армавирский государственный педагогический университет, 2008 год

Ленинградский социально-педагогический колледж, 2015 год

Тюменский государственный университет, 2018 год
Магнитогорский государственный университет, 2000 год
Усть-Лабинское педагогическое училище, 1974 год

Ростовский государственный педагогический институт, 1987 год

Щучинский педагогический колледж, 1998 год
Волгоградский 
государственный педагогический университет, 2004 год
Камчатский государственный педагогический университет, 2001 год

Адыгейский педагогический институт, 1986 год

Высшее педагогическое училище им. Н.А.Некрасова, 1993 год
Адыгейский педагогический институт, 1996 год

Кубанский государственный университет, 2016 год
Ленинградский социально-педагогический колледж, 2015 год

Кубанский филиал Московского экстерного гуманитарного университета, 1995 год

Кубанский государственный университет, 2016 год

Кубанский государственный университет, 2008 год

Самаркандский государственный университет имени Алишера Навойи, 2007 год


	1
1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4
	37
37

17

3

20
21

41

40

19

12

22

37

10

13

1

3

30

7

6

27
	37
4

9

3
-

-

36

30

19

1

1

37

10

13

1

2

30

3
6
-
	высшая
соответствует занимаемой должности
первая
соответствует занимаемой должности

-
-
первая
соответствует занимаемой должности

соответствует занимаемой должности

первая
первая
соответствует занимаемой должности
соответствует занимаемой должности
соответствует занимаемой должности

-

-

первая
первая
соответствует занимаемой должности

-
	2018

2019
2018

2018
2019

2019

2018

2018

2018

2018

2019

2018




Работа с молодыми учителями (Мисякина Н.В.)
	№ п/п
	Содержание работы
	Месяц
	Ответственные

	1
2

3

4

5

6
	Изучение рабочих программ по предметам УМК «Школа России»;

Изучение методических рекомендаций и пособий;

Изучение документов по ФГОС НОО;

Индивидуальные консультации. Единый орфографический режим.
Оформление календарно-тематического планирования;

Взаимопосещение  уроков.
	СЕНТЯБРЬ
	Филяева Т.А. заместитель директора по УВР в начальной школе

Терещенко И.С. руководитель МО начальных классов

Швырева Ю.А. наставник, учитель начальных классов 

	1
2

3

4
	Современный урок, его анализ.
Посещение уроков.
Ведение тетрадей. Изучение выполнения требований к ведению тетрадей.
Оказание помощи в планировании занятий, воспитательных мероприятий, уроков.  
	ОКТЯБРЬ
	Филяева Т.А. заместитель директора по УВР в начальной школе

Швырева Ю.А. наставник, учитель начальных классов

	1
2

3

4
	Самоанализ урока.

Организация индивидуальной работы с учащимися. 
Выявление одаренных и неуспевающих детей, построение системы работы с данными категориями детей.

Проверка выполнения программы.
	НОЯБРЬ-ДЕКАБРЬ
	Терещенко И.С. руководитель МО начальных классов

Швырева Ю.А. наставник, учитель начальных классов

	1
2

3

4
	Самообразование педагога: курсы повышения квалификации, вебинары, конференции, семинары, дистанционные конкурсы.

Мониторинг процесса формирования УУД у младших школьников в урочной деятельности.

Ведение тетрадей и дневников учащихся.
	ЯНВАРЬ
	Швырева Ю.А. наставник, учитель начальных классов

	1
2

3

4
	Методы активизации познавательной деятельности учащихся;

Взаимопосещение уроков.

Самообразование педагога: сетевое взаимодействие, сообщества учителей. Изучение документов по ФГОС.
	ФЕВРАЛЬ
	Терещенко И.С. руководитель МО начальных классов

Швырева Ю.А. наставник, учитель начальных классов

	1

2

3

4
	Внедрение результатов деятельности по самообразованию в практику своей работы

Проверка выполнения теоретической и практической части программы.
Диагностика профессиональных затруднений молодого специалиста.
Практикум: «Домашнее задание: как, сколько, когда»
	МАРТ
	Швырева Ю.А. наставник, учитель начальных классов

	1

2

3

4
	Организация повторения.

Посещение уроков.

Участие учащихся в дистанционных олимпиадах, конкурсах. 
Практикум «Требования к анализу урока и деятельности учителя на уроке. 
	АПРЕЛЬ
	Швырева Ю.А. наставник, учитель начальных классов

	1

2

3

4

5

6
	Организация проверки ЗУН и УУД у учащихся.

Составление предварительного плана учебно-методической работы на следующий год.

Оформление и заполнение отчетной документации: электронный классный журнал.

Составление годового отчета по движению учащихся, выполнению теоретической и практической части программ, общей и качественной успеваемости учащихся.

Работа с личными делами учащихся класса. 
Собеседование по итогам за год (успеваемость качество, выполнение программы).
	МАЙ
	Филяева Т.А. заместитель директора по УВР в начальной школе

Терещенко И.С. руководитель МО начальных классов

Швырева Ю.А. наставник, учитель начальных классов


Аттестация педагогических кадров

	№ п/п
	ФИО учителя
	Квалифи

кационная категория
	Приказ
	Дата очередной аттестации
	Примечание

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
	Терещенко Ирина  Сергеевна

Спирина Наталия Владимировна

Швырева Юлия Александровна

Ромащенко Мария Николаевна

Абрамова Наталья Николаевна

Шолохова Ольга Сергеевна

Терещенко Павлина Яковлевна

Оселедец Наталья Александровна

Дер Ольга Карловна

Дешевова Екатерина Семёновна

Чиркова Юлия  Андреевна

Абрам Любовь Григорьевна

Щербина  Людмила Юрьевна

Довлад Ольга Александровна 

Мисякина Надежда Вадимовна

Гришкевич Мария Валерьевна

Панченко Маргарита Александровна

Лялюга Елена Александровна

Усова Инна Сергеевна

Барыкина Наталья Геннадьевна


	высшая
соответствует занимаемой должности

первая
соответствует занимаемой должности

-

-

первая
соответствует занимаемой должности

соответствует занимаемой должности

первая
первая
соответствует занимаемой должности
соответствует занимаемой должности
соответствует занимаемой должности

-

-

первая
первая
соответствует занимаемой должности

-
	ДОН Краснодарского края  от 02.12.2013  №7051
Приказ МОН МП Краснодарского края от 03.05.2018   № 1621

-
МОН Краснодарского края от 30.12.2013  № 7677

Приказ МОН МП Краснодарского края от 03.05.2018  № 1621
Приказ МОН МП Краснодарского края от 03.05.2018   № 1621

МОН Краснодарского края от 30.12.2013  № 7677

Приказ МОН МП Краснодарского края от 31.05.2017  № 2280
	
28.11.2018
26.12.2021
27.04.2023

21.09.2022
-
27.12.2018

29.12.2022
26.12.2021
27.04.2023
27.04.2023
29.12.2022
29.12.2022
26.12.2021
ноябрь 2019
октябрь 2018
27.12.2018
30.05.2022
01.11.2019

	Стаж в данной школе 0 лет
Стаж в данной школе 0 лет

Стаж в данной школе 0 лет



Организация работы с одаренными детьми
	№ п/п


	Содержание работы
	Месяц
	Ответственные

	1.
	Участие в различных конкурсах, (Всероссийских, международных, региональных, городских, школьных)
	в течение года
	учитель

	2.
	Создание банка данных по одарённым детям.
	в течение года
	Психолог

	3.
	Проведение работы с родителями одарённых детей.
	сентябрь, январь
	Зам. директора, учитель

	4.
	Проведение учёбы по изучению опыта работы учителей, работающих с одарёнными детьми.
	в течение года
	Зам. директора, учитель

	5.
	Создание условий для работы с одарёнными детьми и подготовки их к конкурсам.
	в течение года
	Учитель 

	6.
	Расширение банка методической литературы по работе с одарёнными детьми.
	в течение года
	Библиотекарь

	7.
	Участие в творческих конкурсах, выставках, фестивалях
	в течение года
	Зам. директора, учителя 

	8.
	Проведение предметных школьных олимпиад учащихся 1-4 классов
	в течение года
	Учитель 

	9.
	Вовлечение одаренных детей во внеурочную деятельность, посещение кружков, факультативов
	в течение года
	Учитель 

	10.
	Проведение предметных недель
	в течение года
	Учитель 

	11.
	Проведение театрализованных праздников
	в течение года
	Учитель 

	12.
	Участие в муниципальных конкурсах, викторинах
	в течение года
	Учитель 


Перспективный план  курсовой переподготовки педагогических кадров

	№ п/п
	ФИО учителя
	План



	
	
	2018 -2019
	2019-2020
	2021-2022

	1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20


	Терещенко Ирина  Сергеевна

Спирина Наталия Владимировна

Швырева Юлия Александровна

Ромащенко Мария Николаевна

Абрамова Наталья Николаевна

Шолохова Ольга Сергеевна

Терещенко Павлина Яковлевна

Оселедец Наталья Александровна

Дер Ольга Карловна

Дешевова Екатерина Семёновна

Чиркова Юлия  Андреевна

Абрам Любовь Григорьевна

Щербина  Людмила Юрьевна

Довлад Ольга Александровна 

Мисякина Надежда Вадимовна

Гришкевич Мария Валерьевна

Панченко Маргарита Александровна

Лялюга Елена Александровна

Усова Инна Сергеевна

Барыкина Наталья Геннадьевна
	октябрь
май

октябрь

октябрь

май

май

октябрь

октябрь

октябрь

октябрь

май

октябрь

	
	


